生衛第４８７－１号

令和７年１２月１日

特定建築物維持管理権原者  様

                                埼玉県保健医療部生活衛生課長（公印省略）

令和７年度埼玉県建築物衛生管理研修会の開催について(通知)

本県の建築物環境衛生行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

本年度の標記研修会を下記のとおり開催しますので、お忙しいところ誠に恐縮ですが、

担当者の参加について御配慮賜りますようお願いいたします。

なお、会場参加又は動画視聴の希望者は、別紙により令和８年１月１３日（火）までに

お申し込みください。

記

１ 日 時  令和８年１月２０日（火） 受付 午後１時３０分から

                    研修 午後２時から４時１５分まで

２ 場 所  埼玉会館  小ホール（さいたま市浦和区高砂３－１－４）

       ※後日、研修当日の録画を動画配信します（要申込）

３ 内 容

（１）「特定建築物における室内空気環境の維持管理及びデジタル技術の活用について」

    講師：国立保健医療科学院 建築・施設管理研究部 上席主任研究官 金 勲 様

（２）「空調・換気ダクトの維持管理について」

    講師：一般社団法人日本空調システムクリーニング協会

                専務理事 花木 俊介 様（東亜管財株式会社 所属）

４ 対象者

（１）県内特定建築物の維持管理に携わる方

   特定建築物所有者・届出者、建築物環境衛生管理技術者、施設維持管理担当者等

（２）保健所環境衛生監視員等

５ 資料配布等

  資料は開催日までに県ホームページへ掲載します。事前にダウンロードして御活用い

ただくようお願いします。また、感染症拡大等により開催を中止する場合などは当ホー

ムページにてお知らせします。

  ＜埼玉県ホームページ 「建築物衛生／建築物衛生管理研修会」のページ＞

  http://www.pref.saitama.lg.jp/a0706/biru-eisei/kentikubutu-kensyu.html

担 当 環境衛生・ビル監視担当（椎名・山根）

電 話  ０４８－８３０－３６０６

E-mail  a3600-04@pref.saitama.lg.jp

http://www.pref.saitama.lg.jp/a0706/biru-eisei/kentikubutu-kensyu.html
mailto:a3600-04@pref.saitama.lg.jp